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Jueves 8 de abril de 2010 – 4ª etapa Murgia Zuia – Eibar (Arrate) 
 

PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
A las 13,15 horas toman la salida 149 corredores, no salen los dorsales (112) Schleck, Frank (SAX) y (191) Gomez, Jose Angel (ACA). 

Durante los primeros 40 km. Se producen continuos intentos de escapada que no prosperan. 

Km. 44: Se escapan los dorsales: (5) Txurruka, Amets (EUS), (54) Santaromita, Ivan (LIQ), (102) Frohlinger, Johannes (MRM), (117) 

Fuglsang, Jakob (SAX) y (144) Perez, Aitor (FOT) . 

Media Horaria 1ª Hora de carrera 46,90 Km. 
Km. 47: El pelotón pasa a 2’15”.  
Km. 50: La escapada continua aumentando su ventaja respecto al  pelotón que ahora pasa a ser de 3’12”.  
Se retiran los dorsales (58) Vandborg, Brian (LIQ) y (183) Garcia, David (XAC). 

Km. 57: Direfencia respecto al  pelotón 3’30”. Del pelotón va tirando los equipos CAISSE D’EPARGNE y LAMPRE - FARNESE VINI  
Km. 60: Alto de Kanpazar (2ª): 1º) (5) Txurruka, Amets (EUS), 2º) (117) Fuglsang, Jakob (SAX), 3º) (54)  Santaromita, Ivan (LIQ) y 

4º) (102) Frohlinger, Johannes (MRM). El pelotón pasa a 3’40”. 

Km. 74: El pelotón a 4’.  
Km. 87: Disminuye la diferencia hasta 3’40”.  

Media Horaria 2ª Hora de carrera 43,650 Km. 
Km. 94,8: Alto de Karabieta (2ª): 1º) (5) Txurruka, Amets (EUS), 2º) (102) Frohlinger, Johannes (MRM), 3º) (54)  Santaromita, Ivan 

(LIQ) y 4º) (144) Perez, Aitor (FOT). El pelotón pasa a 2’30” comandado por el equipo KATUSHA. 

Km. 102: Meta volante de Elorrio: 1º) (117) Fuglsang, Jakob (SAX), 2º) (5) Txurruka, Amets (EUS) y 3º) (54)  Santaromita, Ivan 

(LIQ). La diferencia es de 2’50”. 

En la cabeza del pelotón tiran los equipos CAISSE D’EPARGNE y LAMPRE - FARNESE VINI . 

Km. 105: Alto de Miota (3ª): 1º) (5) Txurruka, Amets (EUS), 2º) (117) Fuglsang, Jakob (SAX) y  3º) (54)  Santaromita, Ivan (LIQ). El 

pelotón pasa a 2’55”. 

Km. 112,7: Alto de Areitio (3ª): 1º) (5) Txurruka, Amets (EUS), 2º) (102) Frohlinger, Johannes (MRM) y  3º) (54)  Santaromita, Ivan 

(LIQ). Pelotón  a 2’40”. 

Media Horaria 3ª Hora de carrera 40,766 Km. 
Km. 124,6: Alto de Ixua (1ª): 1º) (5) Txurruka, Amets (EUS), 2º) (117) Fuglsang, Jakob (SAX), 3º) (144) Perez, Aitor (FOT), 4º) (54)  

Santaromita, Ivan (LIQ), 5º) (102) Frohlinger, Johannes (MRM) y 6º) (32) Gesink, Robert (RAB). 

Km. 134: Meta volante de Etxebarria poligono: 1º) (117) Fuglsang, Jakob (SAX), 2º) (5) Txurruka, Amets (EUS) y 3º) (54)  

Santaromita, Ivan (LIQ). La diferencia es de 1’20. 

En la subida al alto de San Miguel se escapa del pelotón el dorsal (84) Gerrans, Simon (SKY). 

Km. 139: Alto de San Miguel (2ª): 1º) (5) Txurruka, Amets (EUS), 2º) (102) Frohlinger, Johannes (MRM), 3º) (117) Fuglsang, Jakob 

(SAX) y 4º) (54)  Santaromita, Ivan (LIQ). A 45” el dorsal (84) Gerrans, Simon (SKY) y a 1’ el pelotón. 

Km.. 152: Meta Volante de Eibar: 1º) (117) Fuglsag, Jakob (SAX), 2º) (5) Txurruka, Amets (EUS) y 3º) (102) Frohlinger, Johannes 

(MRM), pelotón a 35”. 

Km. 157,8: Alto de Uzartza (1ª): 1º)  (167) Horner, Christian (RSH) , 2º) (1) Sanchez, Samuel (EUS) , 3º) (11) Valverde, Alejandro 

(GCE), 4º) (32) Gesink, Robert (RAB), 5º) (4) Intxausti, Beñat (EUS) y 6º) (126) Peraud, Jean-Christophe (OLO). 

Km. 160: En la meta de Arrate gana (1) Samuel Sanchez (EUS).  
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Euskaltel - Euskadi ESP
1 SÁNCHEZ, Samuel a 1:36
2 MARTÍNEZ, Egoi a 9:35
3 VELASCO, Iban a 2:54
4 INTXAUSTI, Beñat a 0:32
5 TXURRUKA, Amets a 22:19
6 PÉREZ, Rubén a 23:02
7 PÉREZ, Alan a 41:10
8 OROZ, Juan Jose a 10:47
D.D. GONZÁLEZ DE GALDEANO, Igor

Caisse D'Epargne ESP
11 VALVERDE, Alejandro LIDER
12 LÓPEZ, David a 2:49
13 KIRYIENKA, Vasili a 14:41
14 ARROYO, David a 10:26
15 ZANDIO, Xabier a 29:43
16 PÉREZ, Francisco a 50:20
17 BRUSEGHIN, Marzio a 53:44
18 URAN, Rigoberto a 2:45
D.D. STEPHENS, Neil

Astana KAZ
21 RENEV, Sergey
22 DE LA FUENTE, David a 16:05
23 FOFONOV, Dmitriy a 12:48
24 GOUROV, Maxim a 31:08
25 NAVARRO, Daniel a 7:16
26 ZEITS, Andrey a 20:21
27 RAIMBEKOV, Bolat a 41:36
28 TIRALONGO, Paolo a 2:49
D.D. MARTINELLI, Giuseppe

Rabobank NED
31 FREIRE, Óscar a 6:52
32 GESINK, Robert a 0:01
33 GARATE, Juan Manuel a 12:06
34 MARTENS, Paul a 19:18
35 MOLLEMA, Bauke a 38:11
36 NIERMANN, Grischa a 12:48
37 TEN DAM, Laurens a 24:07
38 TANKINK, Bram a 24:56
D.D. MAASSEN, Frans

Team HTC - Columbia USA
41 ROGERS, Michael a 24:55
42 ALBASINI, Michael a 22:06
43 GULDHAMMER, Rasmus a 27:40
44
45 MONFORT, Maxime a 3:55
46 PINOTTI, Marco a 0:48
47 SIUTSOU, Kanstantsin a 1:15
48 VELITS, Peter a 5:23
D.D. PIVA, Valerio

Liquigas ITA
51 AGNOLI, Valerio a 1:48
52 ZAUGG, Oliver
53 VANOTTI, Alessandro
54 SANTAROMITA, Ivan a 9:35
55 BELLOTTI, Francesco
56 FINETTO, Mauro a 7:02
57 KOREN, Kristijan a 19:18
58 VANDBORG, Brian
D.D. VOLPI, Alberto

Team Katusha RUS
61 RODRIGUEZ, Joaquin a 0:48
62 KOLOBNEV, Alexandr a 6:03
63 BOTCHAROV, Alexandre a 19:18
64 MAZZANTI, Luca a 27:42
65 PETROV, Evgeny a 8:34
66 KLIMOV, Serguei a 26:39
67 PLIUSCHIN, Alexandr
68 VORGANOV, Eduard a 11:47
D.D. CHIESA, Mario

Lampre - N.G.C. ITA
71 CUNEGO, Damiano a 0:39
72 GAVAZZI, Francesco a 8:32
73 PONZI, Simone a 32:29
74 MARZANO, Marco a 50:58
75 BONO, Matteo a 29:22
76 LOOSLI, David a 6:01
77 PIETROPOLLI, Daniele a 13:30
78 SPEZIALETTI, Alessandro a 26:16
D.D. COPELAND, Brent

SKY P.C.T. GBR
81 WIGGINS, Bradley a 6:01
82 GERRANS, Simon a 27:14
83 CARLSTRÖM, Kjell a 28:09
84 CUMMINGS, Stephen a 11:55
85 CALZATI, Sylvain a 11:47
86 PORTAL, Nicolas a 21:57
87 LÖVKVIST, Thomas a 4:24
88 VIGANO, Davide a 27:38
D.D. YATES, Sean

Quick Step BEL
91 PINEAU, Jérôme
92 REDA, Francesco a 38:37
93 CATALDO, Dario a 14:17
94 ENGELS, Addy a 36:29
95 MALACARNE, Davide a 26:47
96 DEVENYNS, Dries a 1:10
97 SEELDRAYERS, Kevin a 1:15
98 VAN DE WALLE, Jurgen a 23:47
D.D. VERBRUGGHE, Rik

Team Milram GER
101 GERDEMANN, Linus a 23:26
102 FRÖLINGHER, Johannes a 15:21
103 FOTHEN, Markus a 37:08
104 KNEES, Christian a 20:19
105 NERZ, Dominik a 6:12
106 GAJEK, Artur a 44:14
107 ROHREGGER, Thomas a 20:21
108 RUSS, Matthias a 48:16

D.D. HENN, Christian

Team Saxo Bank DEN
111 SCHLECK, Andy a 0:39
112 SCHLECK, Frank
113 VOIGT, Jens a 5:11
114 STEENSEN, André a 47:03
115 SÖRENSEN, Nicki a 36:19
116 JÖRGENSEN, Jonas Aaen a 35:34
117 FUGLSANG, Jacob a 8:56
118 DIDIER, Laurent a 17:12

D.D. ANDERSEN, Kim
Omega Pharma - Lotto BEL
121 VAN DEN BROECK, Jurgen a 1:10
122 AERTS, Mario a 38:24
123 BRANDT, Christophe a 27:15
124 KAISEN, Olivier a 59:17
125 LLOYD, Matthew a 30:04
126 PERAUD, Jean-Christophe a 0:32
127 VAN GOOLEN, Jurgen
128 WEGELIUS, Charles a 21:57

D.D. REDANT, Hendrik

Garmin - Slipstream USA
131 KESSIAKOFF, Fredrik a 36:55
132 HESJEDAL, Ryder a 1:15
133 LOWE, Trent a 46:34
134 MARTIN, Daniel a 1:15
135 MEIER, Christian a 34:43
136 PETERSON, Thomas a 31:15
137 STETINA, Peter a 15:11
138 ZABRISKIE, David a 33:46

D.D. FERNÁNDEZ, Bingen

Footon - Servetto ESP
141 CAPECCHI, Eros a 2:54
142 BENÍTEZ, Alberto a 45:40
143 MAYOZ, Iban a 34:26
144 PÉREZ ARRIETA, Aitor a 15:51
145 VALLS, Rafaél a 31:42
146 PEDERSEN, Martin a 58:07
147 BRANDLE, Matthias a 39:15
148 EIBEGGER, Markus a 19:46

D.D. FERNÁNDEZ, Joxean
Française Des Jeux FRA
151 CASAR, Sandy a 0:48
152 DI GREGORIO, Rémy a 37:48
153 LE MEVEL, Christophe a 1:41
154 CAZAUX, Pierre
155 MEERSMAN, Gianni a 34:43
156 MOUREY, Francis a 15:19
157 SULZBERGER, Wesley a 10:28
158 VEIKKANEN, Jussi a 5:11

D.D. MADIOT, Yvon

Team Radioshack
161 KLÖDEN, Andreas a 3:50
162 LI, Fuyu a 56:41
163 PAULINHO, Sergio a 19:49
164 ZUBELDIA, Haimar a 1:15
165 BUSCHE, Matthew a 36:14
166 HERMANS, Ben a 1:53
167 HORNER, Christopher a 0:01
168 ROVNY, Ivan

D.D. EKIMOV, Viatcheslav

AG2R - La Mondiale FRA
171 DUPONT, Hubert a 20:21
172 EFIMKIN, Alexander a 15:19
173 ARRIETA, José Luis a 44:14
174 BONNAFOND, Guillaume a 12:48
175 BOUET, Maxime
176 KADRI, Biel a 52:08
177 LELAY, David
178 MANDRI, Rene a 12:48

D.D. KASPUTIS, Arturas
Xacobeo Galicia ESP
181 MOSQUERA, Ezequiel a 3:53
182 CÉSAR, Gustavo a 33:35
183 GARCÍA, David
184 RABUÑAL, Gonzalo a 56:09
185 MARTÍNEZ, Serafín a 22:44
186 FERNANDEZ, Delio a 28:52
187 GARCIA, Marcos a 18:27
188 GARCIA, Rodrigo a 52:36

D.D. VIDAL, José Ángel

Andalucia - Cajasur ESP
191 GÓMEZ MARCHANTE, J. Ángel
192 MORENO, Javier
193 VÁZQUEZ, Manuel a 5:25
194 PIEDRA, Antonio a 34:52
195 CALVENTE, Manuel a 27:26
196 RAMÍREZ, Javier a 43:23
197 ESTRADA, Juan Javier a 58:31
198 CARRASCO, Sergio a 52:59

D.D. CABELLO MUÑOZ, Antonio
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Murgia Zuia - Eibar (Arrate)

ETAPA
160.0 km.          Media: 39.141 km/h

 1º  1 SÁNCHEZ, Samuel EUS 4:05:16
 2º 11 VALVERDE, Alejandro GCE a  2
 3º 32 GESINK, Robert RAB a  2
 4º 167 HORNER, Christopher RSH a  2
 5º  4 INTXAUSTI, Beñat EUS a  33
 6º 126 PERAUD, Jean-Christophe OLO a  33
 7º 71 CUNEGO, Damiano LAM a  40
 8º 111 SCHLECK, Andy SAX a  40
 9º 151 CASAR, Sandy FDJ a  49
10º 61 RODRIGUEZ, Joaquin KAT a  49

GENERAL
716.0 km.          Media: 38.125 km/h

 1º 11 VALVERDE, Alejandro GCE 18:46:50
 2º 167 HORNER, Christopher RSH a  1
 3º 32 GESINK, Robert RAB a  1
 4º 126 PERAUD, Jean-Christophe OLO a  32
 5º  4 INTXAUSTI, Beñat EUS a  32
 6º 71 CUNEGO, Damiano LAM a  39
 7º 111 SCHLECK, Andy SAX a  39
 8º 46 PINOTTI, Marco THR a  48
 9º 61 RODRIGUEZ, Joaquin KAT a  48
10º 151 CASAR, Sandy FDJ a  48

MONTAÑA
Alto de Kanpazar  (2ª Categoría)

 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS  6 Ptos.
Alto de Karabieta  (2ª Categoría)

 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS  6 Ptos.
Alto de Miota  (3ª Categoría)

 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS  3 Ptos.
Alto de Areitio  (3ª Categoría)

 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS  3 Ptos.
Alto de Ixua  (1ª Categoría)

 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS 10 Ptos.
Alto de San Miguel  (2ª Categoría)

 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS  6 Ptos.
Alto de Uzartza  (1ª Categoría)

 1º 167 HORNER, Christopher RSH 10 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º  5 TXURRUKA, Amets EUS 51 Ptos.
 2º 184 RABUÑAL, Gonzalo XAC 20 Ptos.
 3º 142 BENÍTEZ, Alberto FOT 19 Ptos.
 4º 117 FUGLSANG, Jacob SAX 16 Ptos.
 5º 102 FRÖLINGHER, Johannes MRM 13 Ptos.

METAS VOLANTES
MV Elorrio

 1º 117 FUGLSANG, Jacob SAX  3 Ptos.
 2º  5 TXURRUKA, Amets EUS  2 Ptos.
MV Etxebarria

 1º 117 FUGLSANG, Jacob SAX  3 Ptos.
 2º  5 TXURRUKA, Amets EUS  2 Ptos.
MV Eibar

 1º 117 FUGLSANG, Jacob SAX  3 Ptos.
 2º  5 TXURRUKA, Amets EUS  2 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º 135 MEIER, Christian GRM 14 Ptos.
 2º  5 TXURRUKA, Amets EUS 12 Ptos.
 3º 117 FUGLSANG, Jacob SAX  9 Ptos.
 4º 66 KLIMOV, Serguei KAT  8 Ptos.
 5º  2 MARTÍNEZ, Egoi EUS  7 Ptos.

POR PUNTOS
 1º  1 SÁNCHEZ, Samuel EUS 25 Ptos.
 2º 11 VALVERDE, Alejandro GCE 20 Ptos.
 3º 32 GESINK, Robert RAB 16 Ptos.
 4º 167 HORNER, Christopher RSH 14 Ptos.
 5º  4 INTXAUSTI, Beñat EUS 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 11 VALVERDE, Alejandro GCE 70 Ptos.
 2º 31 FREIRE, Óscar RAB 60 Ptos.
 3º  1 SÁNCHEZ, Samuel EUS 49 Ptos.
 4º 72 GAVAZZI, Francesco LAM 41 Ptos.
 5º 132 HESJEDAL, Ryder GRM 24 Ptos.

EQUIPOS
 1º Euskaltel - Euskadi EUS 12:17:32
 2º Team Radioshack RSH a  45
 3º Team HTC - Columbia THR a  1:37
 4º Caisse D'Epargne GCE a  2:15
 5º Omega Pharma - Lotto OLO a  3:33

GENERAL EQUIPOS
 1º Team Radioshack RSH 56:22:56
 2º Team HTC - Columbia THR a  2:29
 3º Euskaltel - Euskadi EUS a  2:31
 4º Caisse D'Epargne GCE a  3:08
 5º Française Des Jeux FDJ a  5:14

EUSKALDUNAK ETAPAN
 5º  4 INTXAUSTI, Beñat EUS a  33
15º  5 TXURRUKA, Amets EUS a  1:11
24º  3 VELASCO, Iban EUS a  1:16
25º 164 ZUBELDIA, Haimar RSH a  1:16
51º 144 PÉREZ ARRIETA, Aitor FOT a  6:44

EUSKALDUNEN SAILKAPENA
 5º  4 INTXAUSTI, Beñat EUS a  32
14º 164 ZUBELDIA, Haimar RSH a  1:15
25º  3 VELASCO, Iban EUS a  2:54
46º  2 MARTÍNEZ, Egoi EUS a  9:35
49º  8 OROZ, Juan Jose EUS a  10:47
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ETAPA 1Pag.MEDIA:  39.141 km/h
Murgia Zuia - Eibar (Arrate) 160,0 kms. 08/04/2010 17:50:52

1º 1 ESP EUSSÁNCHEZ, Samuel 4:05:16
2º 11 ESP GCEVALVERDE, Alejandro a  2
3º 32 NED RABGESINK, Robert a  2
4º 167 USA RSHHORNER, Christopher a  2
5º 4 ESP EUSINTXAUSTI, Beñat a  33
6º 126 FRA OLOPERAUD, Jean-Christophe a  33
7º 71 ITA LAMCUNEGO, Damiano a  40
8º 111 LUX SAXSCHLECK, Andy a  40
9º 151 FRA FDJCASAR, Sandy a  49

10º 61 ESP KATRODRIGUEZ, Joaquin a  49
11º 46 ITA THRPINOTTI, Marco a  49
12º 96 BEL QSTDEVENYNS, Dries a  1:11
13º 121 BEL OLOVAN DEN BROECK, Jurgen a  1:11
14º 28 ITA ASTTIRALONGO, Paolo a  1:11
15º 5 ESP EUSTXURRUKA, Amets a  1:11
16º 25 ESP ASTNAVARRO, Daniel a  1:11
17º 161 GER RSHKLÖDEN, Andreas a  1:11
18º 12 ESP GCELÓPEZ, David a  1:11
19º 181 ESP XACMOSQUERA, Ezequiel a  1:14
20º 132 CAN GRMHESJEDAL, Ryder a  1:16
21º 141 ITA FOTCAPECCHI, Eros a  1:16
22º 45 BEL THRMONFORT, Maxime a  1:16
23º 47 BLR THRSIUTSOU, Kanstantsin a  1:16
24º 3 ESP EUSVELASCO, Iban a  1:16
25º 164 ESP RSHZUBELDIA, Haimar a  1:16
26º 134 IRL GRMMARTIN, Daniel a  1:16
27º 41 AUS THRROGERS, Michael a  1:16
28º 97 BEL QSTSEELDRAYERS, Kevin a  1:16
29º 153 FRA FDJLE MEVEL, Christophe a  1:42
30º 51 ITA LIQAGNOLI, Valerio a  1:49
31º 166 BEL RSHHERMANS, Ben a  1:54
32º 48 SVK THRVELITS, Peter a  2:46
33º 193 ESP ACAVÁZQUEZ, Manuel a  2:46
34º 87 SWE SKYLÖVKVIST, Thomas a  2:46
35º 18 COL GCEURAN, Rigoberto a  2:46
36º 117 DEN SAXFUGLSANG, Jacob a  3:33
37º 113 GER SAXVOIGT, Jens a  3:33
38º 157 AUS FDJSULZBERGER, Wesley a  3:33
39º 158 FIN FDJVEIKKANEN, Jussi a  3:33
40º 172 RUS ALMEFIMKIN, Alexander a  3:33
41º 102 GER MRMFRÖLINGHER, Johannes a  3:33
42º 105 GER MRMNERZ, Dominik a  3:33
43º 128 GBR OLOWEGELIUS, Charles a  3:33
44º 186 ESP XACFERNANDEZ, Delio a  3:46
45º 56 ITA LIQFINETTO, Mauro a  4:23
46º 77 ITA LAMPIETROPOLLI, Daniele a  4:23
47º 81 GBR SKYWIGGINS, Bradley a  4:23
48º 93 ITA QSTCATALDO, Dario a  4:23
49º 76 SUI LAMLOOSLI, David a  4:23
50º 62 RUS KATKOLOBNEV, Alexandr a  6:04
51º 144 ESP FOTPÉREZ ARRIETA, Aitor a  6:44
52º 8 ESP EUSOROZ, Juan Jose a  6:56
53º 2 ESP EUSMARTÍNEZ, Egoi a  6:56
54º 54 ITA LIQSANTAROMITA, Ivan a  6:56
55º 33 ESP RABGARATE, Juan Manuel a  6:56
56º 22 ESP ASTDE LA FUENTE, David a  6:56
57º 72 ITA LAMGAVAZZI, Francesco a  6:56
58º 31 ESP RABFREIRE, Óscar a  6:56
59º 37 NED RABTEN DAM, Laurens a  6:56
60º 187 ESP XACGARCIA, Marcos a  6:56
61º 65 RUS KATPETROV, Evgeny a  6:56
62º 13 BLR GCEKIRYIENKA, Vasili a  8:48
63º 14 ESP GCEARROYO, David a  8:48
64º 84 GBR SKYCUMMINGS, Stephen a  8:48
65º 174 FRA ALMBONNAFOND, Guillaume a  10:09
66º 35 NED RABMOLLEMA, Bauke a  10:09
67º 85 FRA SKYCALZATI, Sylvain a  10:09
68º 36 GER RABNIERMANN, Grischa a  10:09
69º 178 EST ALMMANDRI, Rene a  10:09
70º 137 USA GRMSTETINA, Peter a  10:09
71º 23 KAZ ASTFOFONOV, Dmitriy a  10:09
72º 115 DEN SAXSÖRENSEN, Nicki a  10:09
73º 156 FRA FDJMOUREY, Francis a  10:09
74º 86 FRA SKYPORTAL, Nicolas a  10:09
75º 118 LUX SAXDIDIER, Laurent a  10:09
76º 38 NED RABTANKINK, Bram a  10:09
77º 145 ESP FOTVALLS, Rafaél a  10:09
78º 125 AUS OLOLLOYD, Matthew a  10:09
79º 68 RUS KATVORGANOV, Eduard a  10:09
80º 163 POR RSHPAULINHO, Sergio a  11:13
81º 101 GER MRMGERDEMANN, Linus a  14:47
82º 78 ITA LAMSPEZIALETTI, Alessandro a  17:42
83º 82 AUS SKYGERRANS, Simon a  17:42
84º 108 GER MRMRUSS, Matthias a  17:42
85º 104 GER MRMKNEES, Christian a  17:42
86º 6 ESP EUSPÉREZ, Rubén a  17:42
87º 24 KAZ ASTGOUROV, Maxim a  17:42

88º 75 ITA LAMBONO, Matteo a  17:42
89º 17 ITA GCEBRUSEGHIN, Marzio a  17:42
90º 43 DEN THRGULDHAMMER, Rasmus a  17:42
91º 73 ITA LAMPONZI, Simone a  17:42
92º 107 AUT MRMROHREGGER, Thomas a  17:42
93º 66 RUS KATKLIMOV, Serguei a  17:42
94º 195 ESP ACACALVENTE, Manuel a  17:42
95º 185 ESP XACMARTÍNEZ, Serafín a  17:42
96º 123 BEL OLOBRANDT, Christophe a  17:42
97º 83 FIN SKYCARLSTRÖM, Kjell a  17:42
98º 142 ESP FOTBENÍTEZ, Alberto a  17:42
99º 34 GER RABMARTENS, Paul a  17:42

100º 147 AUT FOTBRANDLE, Matthias a  17:42
101º 143 ESP FOTMAYOZ, Iban a  17:42
102º 26 KAZ ASTZEITS, Andrey a  17:42
103º 196 ESP ACARAMÍREZ, Javier a  17:42
104º 64 ITA KATMAZZANTI, Luca a  17:42
105º 198 ESP ACACARRASCO, Sergio a  17:42
106º 136 USA GRMPETERSON, Thomas a  17:42
107º 42 SUI THRALBASINI, Michael a  17:42
108º 114 DEN SAXSTEENSEN, André a  17:42
109º 116 DEN SAXJÖRGENSEN, Jonas Aaen a  17:42
110º 27 KAZ ASTRAIMBEKOV, Bolat a  17:42
111º 184 ESP XACRABUÑAL, Gonzalo a  17:42
112º 165 USA RSHBUSCHE, Matthew a  17:42
113º 146 DEN FOTPEDERSEN, Martin a  17:42
114º 95 ITA QSTMALACARNE, Davide a  17:42
115º 135 CAN GRMMEIER, Christian a  17:42
116º 148 AUT FOTEIBEGGER, Markus a  17:42
117º 194 ESP ACAPIEDRA, Antonio a  17:42
118º 57 SLO LIQKOREN, Kristijan a  17:42
119º 92 ITA QSTREDA, Francesco a  17:42
120º 16 ESP GCEPÉREZ, Francisco a  17:42
121º 88 ITA SKYVIGANO, Davide a  17:42
122º 63 RUS KATBOTCHAROV, Alexandre a  17:42
123º 176 FRA ALMKADRI, Biel a  17:42
124º 171 FRA ALMDUPONT, Hubert a  17:42
125º 7 ESP EUSPÉREZ, Alan a  17:42
126º 131 SWE GRMKESSIAKOFF, Fredrik a  17:42
127º 173 ESP ALMARRIETA, José Luis a  17:42
128º 15 ESP GCEZANDIO, Xabier a  17:42
129º 152 FRA FDJDI GREGORIO, Rémy a  17:42
130º 155 BEL FDJMEERSMAN, Gianni a  17:42
131º 138 USA GRMZABRISKIE, David a  17:42
132º 182 ESP XACCÉSAR, Gustavo a  17:42
133º 133 AUS GRMLOWE, Trent a  17:42
134º 98 BEL QSTVAN DE WALLE, Jurgen a  17:42
135º 124 BEL OLOKAISEN, Olivier a  17:42
136º 122 BEL OLOAERTS, Mario a  17:42
137º 103 GER MRMFOTHEN, Markus a  17:42
138º 74 ITA LAMMARZANO, Marco a  17:42
139º 106 GER MRMGAJEK, Artur a  17:42
140º 94 NED QSTENGELS, Addy a  17:42
141º 162 CHN RSHLI, Fuyu a  23:25
142º 188 ESP XACGARCIA, Rodrigo a  23:25
143º 197 ESP ACAESTRADA, Juan Javier a  24:05
144º 154 FRA FDJCAZAUX, Pierre a  28:27
145º 168 RUS RSHROVNY, Ivan a  28:27

FUERA DE CONTROL
154 CAZAUX, Pierre FRA FDJ
168 ROVNY, Ivan RUS RSH

NO SALIDOS
112 SCHLECK, Frank LUX SAX
191 GÓMEZ MARCHANTE, J. Ángel ESP ACA

RETIRADOS
52 ZAUGG, Oliver SUI LIQ
58 VANDBORG, Brian DEN LIQ
91 PINEAU, Jérôme FRA QST

183 GARCÍA, David ESP XAC
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METAS VOLANTES ETAPA

Km: PUNMV Elorrio 102,0
117 DEN 31º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank

5 ESP 22º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi
54 ITA 13º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

Km: PUNMV Etxebarria 134,0
117 DEN 31º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank

5 ESP 22º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi
54 ITA 13º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

Km: PUNMV Eibar 152,0
117 DEN 31º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank

5 ESP 22º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi
102 GER 13º FRÖLINGHER, Johannes Team Milram

PUNTOS ETAPA

Km:Eibar (Arrate) 160,0 PUN
1 ESP 251º SÁNCHEZ, Samuel Euskaltel - Euskadi

11 ESP 202º VALVERDE, Alejandro Caisse D'Epargne
32 NED 163º GESINK, Robert Rabobank

167 USA 144º HORNER, Christopher Team Radioshack
4 ESP 125º INTXAUSTI, Beñat Euskaltel - Euskadi

126 FRA 106º PERAUD, Jean-Christophe Omega Pharma - Lotto
71 ITA 97º CUNEGO, Damiano Lampre - N.G.C.

111 LUX 88º SCHLECK, Andy Team Saxo Bank
151 FRA 79º CASAR, Sandy Française Des Jeux

61 ESP 610º RODRIGUEZ, Joaquin Team Katusha
46 ITA 511º PINOTTI, Marco Team HTC - Columbia
96 BEL 412º DEVENYNS, Dries Quick Step

121 BEL 313º VAN DEN BROECK, Jurgen Omega Pharma - Lotto
28 ITA 214º TIRALONGO, Paolo Astana

5 ESP 115º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi
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MONTAÑA ETAPA

Km: (2ª Categoría)Alto de Kanpazar 60,0
5 ESP 61º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

117 DEN 42º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank
54 ITA 23º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

102 GER 14º FRÖLINGHER, Johannes Team Milram

Km: (2ª Categoría)Alto de Karabieta 94,8
5 ESP 61º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

102 GER 42º FRÖLINGHER, Johannes Team Milram
54 ITA 23º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

144 ESP 14º PÉREZ ARRIETA, Aitor Footon - Servetto

Km: (3ª Categoría)Alto de Miota 105,0
5 ESP 31º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

117 DEN 22º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank
54 ITA 13º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

Km: (3ª Categoría)Alto de Areitio 112,7
5 ESP 31º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

102 GER 22º FRÖLINGHER, Johannes Team Milram
54 ITA 13º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

Km: (1ª Categoría)Alto de Ixua 124,6
5 ESP 101º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

117 DEN 82º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank
144 ESP 63º PÉREZ ARRIETA, Aitor Footon - Servetto

54 ITA 44º SANTAROMITA, Ivan Liquigas
102 GER 25º FRÖLINGHER, Johannes Team Milram

32 NED 16º GESINK, Robert Rabobank

Km: (2ª Categoría)Alto de San Miguel 139,0
5 ESP 61º TXURRUKA, Amets Euskaltel - Euskadi

102 GER 42º FRÖLINGHER, Johannes Team Milram
117 DEN 23º FUGLSANG, Jacob Team Saxo Bank

54 ITA 14º SANTAROMITA, Ivan Liquigas

Km: (1ª Categoría)Alto de Uzartza 157,8
167 USA 101º HORNER, Christopher Team Radioshack

1 ESP 82º SÁNCHEZ, Samuel Euskaltel - Euskadi
11 ESP 63º VALVERDE, Alejandro Caisse D'Epargne
32 NED 44º GESINK, Robert Rabobank

4 ESP 25º INTXAUSTI, Beñat Euskaltel - Euskadi
126 FRA 16º PERAUD, Jean-Christophe Omega Pharma - Lotto

Página 6



EQUIPOS ETAPA
EUS1º Euskaltel - Euskadi 12:17:32
RSH2º Team Radioshack a  45
THR3º Team HTC - Columbia a  1:37
GCE4º Caisse D'Epargne a  2:15
OLO5º Omega Pharma - Lotto a  3:33
FDJ6º Française Des Jeux a  4:20
QST7º Quick Step a  5:06
SAX8º Team Saxo Bank a  6:02
AST9º Astana a  7:34
LAM10º Lampre - N.G.C. a  7:42
XAC11º Xacobeo Galicia a  10:12
GRM12º Garmin - Slipstream a  10:57
LIQ13º Liquigas a  11:24
KAT14º Team Katusha a  12:05
RAB15º Rabobank a  12:10
SKY16º SKY P.C.T. a  14:13
FOT17º Footon - Servetto a  16:25
MRM18º Team Milram a  20:09
ALM19º AG2R - La Mondiale a  22:07
ACA20º Andalucia - Cajasur a  36:26
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GENERAL 1Pag.MEDIA:  38.125 km/h
Murgia Zuia - Eibar (Arrate) 160,0 kms.

716,0 kms.
08/04/2010 17:52:13

11 ESP GCE1º VALVERDE, Alejandro 18:46:50 24
167 USA RSH2º HORNER, Christopher a  1 77
32 NED RAB3º GESINK, Robert a  1 78

126 FRA OLO4º PERAUD, Jean-Christophe a  32 102
4 ESP EUS5º INTXAUSTI, Beñat a  32 105

71 ITA LAM6º CUNEGO, Damiano a  39 73
111 LUX SAX7º SCHLECK, Andy a  39 135
46 ITA THR8º PINOTTI, Marco a  48 64
61 ESP KAT9º RODRIGUEZ, Joaquin a  48 75

151 FRA FDJ10º CASAR, Sandy a  48 97
96 BEL QST11º DEVENYNS, Dries a  1:10 80

121 BEL OLO12º VAN DEN BROECK, Jurgen a  1:10 83
132 CAN GRM13º HESJEDAL, Ryder a  1:15 52
164 ESP RSH14º ZUBELDIA, Haimar a  1:15 75
97 BEL QST15º SEELDRAYERS, Kevin a  1:15 108

134 IRL GRM16º MARTIN, Daniel a  1:15 120
47 BLR THR17º SIUTSOU, Kanstantsin a  1:15 127
1 ESP EUS18º SÁNCHEZ, Samuel a  1:36 49

153 FRA FDJ19º LE MEVEL, Christophe a  1:41 124
51 ITA LIQ20º AGNOLI, Valerio a  1:48 154

166 BEL RSH21º HERMANS, Ben a  1:53 119
18 COL GCE22º URAN, Rigoberto a  2:45 106
28 ITA AST23º TIRALONGO, Paolo a  2:49 138
12 ESP GCE24º LÓPEZ, David a  2:49 138
3 ESP EUS25º VELASCO, Iban a  2:54 102

141 ITA FOT26º CAPECCHI, Eros a  2:54 128
161 GER RSH27º KLÖDEN, Andreas a  3:50 218
181 ESP XAC28º MOSQUERA, Ezequiel a  3:53 214
45 BEL THR29º MONFORT, Maxime a  3:55 185
87 SWE SKY30º LÖVKVIST, Thomas a  4:24 219

158 FIN FDJ31º VEIKKANEN, Jussi a  5:11 177
113 GER SAX32º VOIGT, Jens a  5:11 203
48 SVK THR33º VELITS, Peter a  5:23 163

193 ESP ACA34º VÁZQUEZ, Manuel a  5:25 197
76 SUI LAM35º LOOSLI, David a  6:01 110
81 GBR SKY36º WIGGINS, Bradley a  6:01 237
62 RUS KAT37º KOLOBNEV, Alexandr a  6:03 95

105 GER MRM38º NERZ, Dominik a  6:12 193
31 ESP RAB39º FREIRE, Óscar a  6:52 64
56 ITA LIQ40º FINETTO, Mauro a  7:02 184
25 ESP AST41º NAVARRO, Daniel a  7:16 253
72 ITA LAM42º GAVAZZI, Francesco a  8:32 91
65 RUS KAT43º PETROV, Evgeny a  8:34 224

117 DEN SAX44º FUGLSANG, Jacob a  8:56 291
54 ITA LIQ45º SANTAROMITA, Ivan a  9:35 239
2 ESP EUS46º MARTÍNEZ, Egoi a  9:35 243

14 ESP GCE47º ARROYO, David a  10:26 253
157 AUS FDJ48º SULZBERGER, Wesley a  10:28 215

8 ESP EUS49º OROZ, Juan Jose a  10:47 235
68 RUS KAT50º VORGANOV, Eduard a  11:47 175
85 FRA SKY51º CALZATI, Sylvain a  11:47 241
84 GBR SKY52º CUMMINGS, Stephen a  11:55 271
33 ESP RAB53º GARATE, Juan Manuel a  12:06 280

174 FRA ALM54º BONNAFOND, Guillaume a  12:48 209
178 EST ALM55º MANDRI, Rene a  12:48 211
23 KAZ AST56º FOFONOV, Dmitriy a  12:48 256
36 GER RAB57º NIERMANN, Grischa a  12:48 273
77 ITA LAM58º PIETROPOLLI, Daniele a  13:30 189
93 ITA QST59º CATALDO, Dario a  14:17 242
13 BLR GCE60º KIRYIENKA, Vasili a  14:41 335

137 USA GRM61º STETINA, Peter a  15:11 276
172 RUS ALM62º EFIMKIN, Alexander a  15:19 258
156 FRA FDJ63º MOUREY, Francis a  15:19 336
102 GER MRM64º FRÖLINGHER, Johannes a  15:21 323
144 ESP FOT65º PÉREZ ARRIETA, Aitor a  15:51 215
22 ESP AST66º DE LA FUENTE, David a  16:05 326

118 LUX SAX67º DIDIER, Laurent a  17:12 310
187 ESP XAC68º GARCIA, Marcos a  18:27 335
34 GER RAB69º MARTENS, Paul a  19:18 152
57 SLO LIQ70º KOREN, Kristijan a  19:18 164
63 RUS KAT71º BOTCHAROV, Alexandre a  19:18 185

148 AUT FOT72º EIBEGGER, Markus a  19:46 295
163 POR RSH73º PAULINHO, Sergio a  19:49 354
104 GER MRM74º KNEES, Christian a  20:19 157
107 AUT MRM75º ROHREGGER, Thomas a  20:21 188
26 KAZ AST76º ZEITS, Andrey a  20:21 256

171 FRA ALM77º DUPONT, Hubert a  20:21 345
86 FRA SKY78º PORTAL, Nicolas a  21:57 349

128 GBR OLO79º WEGELIUS, Charles a  21:57 398
42 SUI THR80º ALBASINI, Michael a  22:06 289

5 ESP EUS81º TXURRUKA, Amets a  22:19 294
185 ESP XAC82º MARTÍNEZ, Serafín a  22:44 266

6 ESP EUS83º PÉREZ, Rubén a  23:02 293
101 GER MRM84º GERDEMANN, Linus a  23:26 347
98 BEL QST85º VAN DE WALLE, Jurgen a  23:47 348
37 NED RAB86º TEN DAM, Laurens a  24:07 381
41 AUS THR87º ROGERS, Michael a  24:55 404
38 NED RAB88º TANKINK, Bram a  24:56 340
78 ITA LAM89º SPEZIALETTI, Alessandro a  26:16 361
66 RUS KAT90º KLIMOV, Serguei a  26:39 361
95 ITA QST91º MALACARNE, Davide a  26:47 322
82 AUS SKY92º GERRANS, Simon a  27:14 355

123 BEL OLO93º BRANDT, Christophe a  27:15 359
195 ESP ACA94º CALVENTE, Manuel a  27:26 373
88 ITA SKY95º VIGANO, Davide a  27:38 294
43 DEN THR96º GULDHAMMER, Rasmus a  27:40 364
64 ITA KAT97º MAZZANTI, Luca a  27:42 399
83 FIN SKY98º CARLSTRÖM, Kjell a  28:09 377

186 ESP XAC99º FERNANDEZ, Delio a  28:52 389
75 ITA LAM100º BONO, Matteo a  29:22 389
15 ESP GCE101º ZANDIO, Xabier a  29:43 420

125 AUS OLO102º LLOYD, Matthew a  30:04 446
24 KAZ AST103º GOUROV, Maxim a  31:08 388

136 USA GRM104º PETERSON, Thomas a  31:15 437
145 ESP FOT105º VALLS, Rafaél a  31:42 413
73 ITA LAM106º PONZI, Simone a  32:29 351

182 ESP XAC107º CÉSAR, Gustavo a  33:35 432
138 USA GRM108º ZABRISKIE, David a  33:46 483
143 ESP FOT109º MAYOZ, Iban a  34:26 406
135 CAN GRM110º MEIER, Christian a  34:43 463
155 BEL FDJ111º MEERSMAN, Gianni a  34:43 473
194 ESP ACA112º PIEDRA, Antonio a  34:52 408
116 DEN SAX113º JÖRGENSEN, Jonas Aaen a  35:34 471
165 USA RSH114º BUSCHE, Matthew a  36:14 421
115 DEN SAX115º SÖRENSEN, Nicki a  36:19 444
94 NED QST116º ENGELS, Addy a  36:29 505

131 SWE GRM117º KESSIAKOFF, Fredrik a  36:55 450
103 GER MRM118º FOTHEN, Markus a  37:08 459
152 FRA FDJ119º DI GREGORIO, Rémy a  37:48 432
35 NED RAB120º MOLLEMA, Bauke a  38:11 477

122 BEL OLO121º AERTS, Mario a  38:24 479
92 ITA QST122º REDA, Francesco a  38:37 487

147 AUT FOT123º BRANDLE, Matthias a  39:15 397
7 ESP EUS124º PÉREZ, Alan a  41:10 498

27 KAZ AST125º RAIMBEKOV, Bolat a  41:36 473
196 ESP ACA126º RAMÍREZ, Javier a  43:23 453
106 GER MRM127º GAJEK, Artur a  44:14 531
173 ESP ALM128º ARRIETA, José Luis a  44:14 536
142 ESP FOT129º BENÍTEZ, Alberto a  45:40 426
133 AUS GRM130º LOWE, Trent a  46:34 542
114 DEN SAX131º STEENSEN, André a  47:03 529
108 GER MRM132º RUSS, Matthias a  48:16 462
16 ESP GCE133º PÉREZ, Francisco a  50:20 507
74 ITA LAM134º MARZANO, Marco a  50:58 540

176 FRA ALM135º KADRI, Biel a  52:08 516
188 ESP XAC136º GARCIA, Rodrigo a  52:36 552
198 ESP ACA137º CARRASCO, Sergio a  52:59 532
17 ITA GCE138º BRUSEGHIN, Marzio a  53:44 494

184 ESP XAC139º RABUÑAL, Gonzalo a  56:09 532
162 CHN RSH140º LI, Fuyu a  56:41 514
146 DEN FOT141º PEDERSEN, Martin a  58:07 552
197 ESP ACA142º ESTRADA, Juan Javier a  58:31 518
124 BEL OLO143º KAISEN, Olivier a  59:17 570
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GENERAL MONTAÑA
51º Euskaltel - Euskadi 51TXURRUKA, Amets ESP

1842º Xacobeo Galicia 20RABUÑAL, Gonzalo ESP
1423º Footon - Servetto 19BENÍTEZ, Alberto ESP
1174º Team Saxo Bank 16FUGLSANG, Jacob DEN
1025º Team Milram 13FRÖLINGHER, Johannes GER
1676º Team Radioshack 12HORNER, Christopher USA

427º Team HTC - Columbia 12ALBASINI, Michael SUI
418º Team HTC - Columbia 12ROGERS, Michael AUS
549º Liquigas 11SANTAROMITA, Ivan ITA
3210º Rabobank 9GESINK, Robert NED

14311º Footon - Servetto 8MAYOZ, Iban ESP
112º Euskaltel - Euskadi 8SÁNCHEZ, Samuel ESP

13513º Garmin - Slipstream 7MEIER, Christian CAN
14414º Footon - Servetto 7PÉREZ ARRIETA, Aitor ESP

1115º Caisse D'Epargne 6VALVERDE, Alejandro ESP
216º Euskaltel - Euskadi 5MARTÍNEZ, Egoi ESP

6817º Team Katusha 5VORGANOV, Eduard RUS
18518º Xacobeo Galicia 4MARTÍNEZ, Serafín ESP

6619º Team Katusha 4KLIMOV, Serguei RUS
19820º Andalucia - Cajasur 4CARRASCO, Sergio ESP
14621º Footon - Servetto 4PEDERSEN, Martin DEN

422º Euskaltel - Euskadi 3INTXAUSTI, Beñat ESP
10123º Team Milram 2GERDEMANN, Linus GER
12624º Omega Pharma - Lotto 1PERAUD, Jean-Christophe FRA
17825º AG2R - La Mondiale 1MANDRI, Rene EST

GENERAL METAS VOLANTES
1351º Garmin - Slipstream 14MEIER, Christian CAN

52º Euskaltel - Euskadi 12TXURRUKA, Amets ESP
1173º Team Saxo Bank 9FUGLSANG, Jacob DEN

664º Team Katusha 8KLIMOV, Serguei RUS
25º Euskaltel - Euskadi 7MARTÍNEZ, Egoi ESP

1436º Footon - Servetto 4MAYOZ, Iban ESP
417º Team HTC - Columbia 4ROGERS, Michael AUS

1528º Française Des Jeux 3DI GREGORIO, Rémy FRA
1329º Garmin - Slipstream 2HESJEDAL, Ryder CAN

5410º Liquigas 2SANTAROMITA, Ivan ITA
6811º Team Katusha 2VORGANOV, Eduard RUS
4212º Team HTC - Columbia 2ALBASINI, Michael SUI

14213º Footon - Servetto 2BENÍTEZ, Alberto ESP
19814º Andalucia - Cajasur 2CARRASCO, Sergio ESP
18415º Xacobeo Galicia 2RABUÑAL, Gonzalo ESP
13716º Garmin - Slipstream 1STETINA, Peter USA
10217º Team Milram 1FRÖLINGHER, Johannes GER
14618º Footon - Servetto 1PEDERSEN, Martin DEN
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GENERAL POR PUNTOS
111º Caisse D'Epargne 70VALVERDE, Alejandro ESP
312º Rabobank 60FREIRE, Óscar ESP

13º Euskaltel - Euskadi 49SÁNCHEZ, Samuel ESP
724º Lampre - N.G.C. 41GAVAZZI, Francesco ITA

1325º Garmin - Slipstream 24HESJEDAL, Ryder CAN
626º Team Katusha 20KOLOBNEV, Alexandr RUS

47º Euskaltel - Euskadi 18INTXAUSTI, Beñat ESP
328º Rabobank 16GESINK, Robert NED
719º Lampre - N.G.C. 16CUNEGO, Damiano ITA

15310º Française Des Jeux 16LE MEVEL, Christophe FRA
4811º Team HTC - Columbia 16VELITS, Peter SVK
6312º Team Katusha 16BOTCHAROV, Alexandre RUS
5713º Liquigas 15KOREN, Kristijan SLO

16714º Team Radioshack 14HORNER, Christopher USA
4215º Team HTC - Columbia 14ALBASINI, Michael SUI
6116º Team Katusha 13RODRIGUEZ, Joaquin ESP

12117º Omega Pharma - Lotto 13VAN DEN BROECK, Jurgen BEL
3418º Rabobank 13MARTENS, Paul GER

15119º Française Des Jeux 12CASAR, Sandy FRA
1820º Caisse D'Epargne 12URAN, Rigoberto COL

12621º Omega Pharma - Lotto 11PERAUD, Jean-Christophe FRA
8822º SKY P.C.T. 10VIGANO, Davide ITA
4623º Team HTC - Columbia 9PINOTTI, Marco ITA

10424º Team Milram 9KNEES, Christian GER
11125º Team Saxo Bank 8SCHLECK, Andy LUX

GENERAL EQUIPOS
RSH1º Team Radioshack 56:22:56
THR2º Team HTC - Columbia a  2:29
EUS3º Euskaltel - Euskadi a  2:31
GCE4º Caisse D'Epargne a  3:08
FDJ5º Française Des Jeux a  5:14
QST6º Quick Step a  5:58
SAX7º Team Saxo Bank a  9:40
LAM8º Lampre - N.G.C. a  10:13
OLO9º Omega Pharma - Lotto a  11:56
KAT10º Team Katusha a  12:57
RAB11º Rabobank a  12:59
AST12º Astana a  13:48
LIQ13º Liquigas a  14:56
GRM14º Garmin - Slipstream a  15:15
SKY15º SKY P.C.T. a  18:23
XAC16º Xacobeo Galicia a  19:50
FOT17º Footon - Servetto a  22:04
MRM18º Team Milram a  27:22
ALM19º AG2R - La Mondiale a  29:20
ACA20º Andalucia - Cajasur a  46:55
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GENERAL VASCO-NAVARROS 1Pag.
Murgia Zuia - Eibar (Arrate) 08/04/2010

4 ESP EUS 18:47:22INTXAUSTI, Beñat5º
164 ESP RSH a  43ZUBELDIA, Haimar14º

3 ESP EUS a  2:22VELASCO, Iban25º
2 ESP EUS a  9:03MARTÍNEZ, Egoi46º
8 ESP EUS a  10:15OROZ, Juan Jose49º

33 ESP RAB a  11:34GARATE, Juan Manuel53º
144 ESP FOT a  15:19PÉREZ ARRIETA, Aitor65º

5 ESP EUS a  21:47TXURRUKA, Amets81º
6 ESP EUS a  22:30PÉREZ, Rubén83º

143 ESP FOT a  33:54MAYOZ, Iban109º
7 ESP EUS a  40:38PÉREZ, Alan124º

173 ESP ALM a  43:42ARRIETA, José Luis128º

GENERAL SUB-23 1Pag.
Murgia Zuia - Eibar (Arrate) 08/04/2010

105 GER MRM 18:53:02NERZ, Dominik38º
43 DEN THR a  21:28GULDHAMMER, Rasmus96º

147 AUT FOT a  33:03BRANDLE, Matthias123º
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Edif.Oficinas MAMUT 20180 OIARTZUN  Telf. 943 493549   E-mail: pruebasciclistasdv@asminformatica.com 

 
 

COMMUNIQUE DU COLLEGE DES COMMISSAIRES N°4 
COMUNICADO DEL JURADO TECNICO Nº4 

 

Art. 12.1.040 – 1 : DEPART SANS CONTROLE DE SIGNATURE 

Amende de 100 CHF aux coureurs suivants  

Art. 12.1.040 – 1: TOMAR LA SALIDA SIN PASAR POR CONTROL DE FIRMAS 

Multa de 100 CHF a los siguientes corredores  

 

Equipe: RABOBANK 

N° 31: Oscar FREIRE GOMEZ (ESP 1976 02 15) 

N° 32: Robert GESINK (NED 1986 05 31) 

N° 33: Juan Manuel GARATE (ESP 1976 04 24) 

N° 34: Paul MARTENS (GER 1983 10 26) 

N° 37: Laurens TEN DAM (NED 1980 11 13) 

N° 38 : Bram TANKINK (NED 1978  12 03) 

Equipe : AG2R LA MONDIALE 

N° 178 : Rene MANDRI (EST 1984 01 20) 

 

      Le Collège des Commissaires 

El Jurado Técnico 

 

COMUNICADO  MÉDICO DE LA 4ª ETAPA 
 

 Sin incidencias reseñables. 
 

EL EQUIPO MÉDICO 
 

COMMUNIQUÉ MÉDICALE DE LA 4eme ETAPE 
 

 Rien a signaler. 
 

L’EQUIPE MEDICALE  
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Murgia Zuia - Eibar (Arrate)

ORDEN DE COCHES PARA LA 5ª ETAPA

1º GCE - Caisse D'Epargne
2º RSH - Team Radioshack
3º RAB - Rabobank
4º OLO - Omega Pharma - Lotto
5º EUS - Euskaltel - Euskadi
6º LAM - Lampre - N.G.C.
7º SAX - Team Saxo Bank
8º THR - Team HTC - Columbia
9º KAT - Team Katusha

10º FDJ - Française Des Jeux
11º QST - Quick Step
12º GRM - Garmin - Slipstream
13º LIQ - Liquigas
14º AST - Astana
15º FOT - Footon - Servetto
16º XAC - Xacobeo Galicia
17º SKY - SKY P.C.T.
18º ACA - Andalucia - Cajasur
19º MRM - Team Milram
20º ALM - AG2R - La Mondiale

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL AMARILLO GOBIERNO VASCO 11 VALVERDE, Alejandro GCE
GRAL. POR PUNTOS BLANCO GIPUZKOA 31 FREIRE, Óscar RAB
GRAL. MONTAÑA LUNARES PATXARAN LA NAVARRA 5 TXURRUKA, Amets EUS
GRAL. M. VOLANTES AZUL ETXE-ONDO 135 MEIER, Christian GRM
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Edif.Oficinas MAMUT 20180 OIARTZUN  Telf. 943 493549   E-mail: pruebasciclistasdv@asminformatica.com 

ORDEN DEL DIA 9 DE ABRIL DE 2010 - ORDRE DU JOUR 9 AVRIL 2010 

QUINTA ETAPA  EIBAR – ORIO  (170 Km) - 5ere  ETAPE  EIBAR – ORIO  (170 Km). 

1. CONTROL DE FIRMAS De 11,45 a 12,45 

Contrôle des signatures de 11h. 45 à 12h.45. 

2. LLAMADA CORREDORES A las 12,50 horas. 

Appel des coureurs à 12h.50. 

3. SALIDA NEUTRALIZADA  A las 12,55 horas.  

Départ neutralisé en cortège à 12h.55. 

4. SALIDA OFICIAL  A las 13,00  horas se dará la salida oficial. 

Départ réel à 13 h. 00, Km. 0. 

5. PUERTOS DE MONTAÑA 

Se indicara con carteles el comienzo de cada puerto, la categoría del mismo y falta un Kilometro para la cima. 

Prix de la montagne 

Il est indiqué sur des panneaux au début de l’ascension, la catégorie, ainsi que le dernier kilomètre avant le sommet. 

6.-   METAS VOLANTES 

Se indicara con carteles cuando falte un Kilometro. 

 

Point Chaud (M.V.) Est  indiqué par des panneaux le dernier kilomètre. 

 

7. CONTROL DE AVITUALLAMIENTO entre LASAO (Km. 86) y ZESTOA (Km. 89). Se señalizara con carteles el comienzo y el 

final de la zona de avituallamiento.   

Une zone de ravitaillememt est prévue entre LASAO (Km. 86) et ZESTOA (Km. 89). Elle est signalée par des panneaux au début et à 

la fin de la zone.  

8. CORREDORES A “PODIUM” EN LA ETAPA 

Se ruega a los Directores deportivos que comuniquen a sus corredores con acceso al Podium, al finalizar la etapa, que no abandonen 

la línea de Meta, hasta que se efectúen las correspondientes entregas de trofeos y Maillots que serán los siguientes: 

COUREURS DEVANT SE PRESENTER A LA CEREMONIE PROTOCOLAIRE 

On demande aux directeurs sportifs de communiquer à leurs coureurs de se présenter au podium à la fin de l’etape et qu’ils restent à 

proximité de l’arrivée, jusqú à la fin de la remise des trophées et des maillots suivants :  

Vencedor de la etapa.       Vainqueur de l’étape 

Leader general individual por tiempos.    Leader au classement général individuel au temps 

Leader por Puntos.      Leader au classement général individuel par points. 

Leader de la Montaña.      Leader au classement général de la montagne 

Leader Metas Volantes.     Leader au classement général des points chauds (Metas Volantes) 

 

 
 
 

EL COMITE ORGANIZADOR. 
Le Comité d’organisation 
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